
PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO 
Controladoria Geral do Município 
Rua Afonso Cavalcanti, nº 455 – 14° Andar – sala 1409  
Cidade Nova - Rio de Janeiro-RJ - CEP 20211-901 
Tel.: (21) 2976-2904  
E-mail: gabinete.cgm@pcrj.rj.gov.br 

 
 
RESOLUÇÃO CGM Nº 1.677, DE 09 DE OUTUBRO DE 2020. 
 

 
Atualiza a Orientação CGM nº 15, de 
junho de 2015. 
 
 

O CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

 
CONSIDERANDO o disposto na Resolução CGM nº 894, de 12 de 

março de 2009 que instituiu informativo para orientar os setores da 
Administração Municipal sobre temas relativos a controle interno; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de atualizar as informações das 

Orientações publicadas. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Atualizar a Orientação CGM nº 15 de junho de 2015, 
publicada em 11 de junho de 2015, que trata de consulta de informações sobre 
registro de preços. 

 
Parágrafo único. A Orientação atualizada encontra-se disponível na 

página da CGM, no endereço http://www.rio.rj.gov.br/web/cgm, na Seção 
Publicações. 
 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Rio de Janeiro, 09 de outubro de 2020. 
 
 
 

FRANCISCO HARILTON ALVES BANDEIRA 
Controlador-Geral do Município 

mailto:gabinete.cgm@pcrj.rj.gov.br

